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: ; rEndvidere iskal <jeg- omtåle fGdskænk- 
ningen i .Butikkerne JJ,g i iBrugsforenings- 
udaelingsloka lerne. Bet er jo ualmindelig 
bekendt, at Udskænkning i  Butikkerne 
loregaar i ret 'stor Udstrækning, ikke 
.mindst paa Øerne tog maviilig ;paa Sjæl- 
land. Det er i :alt Bald blevet -sagt til 

. mig, naar jeg >har været ude omkringrpaa 
Sjælland: .det >er <galt med Kroen, men 
det or langt, lan.gt værre med Drikkeriet 
,-hos Købmanden. Jeg har ikke personligt 
Kendskab til Forholdet, saa jeg er iikkè i 
Stand "til at'sige, i om det er rigtigt, -men 
-jeg har ingen. Grund til at betvivle ,,Rig,.- 
홢tigheden deraf. Ulykken er sikkert den, 
,at unan snu, =har Ret til at udskænke i [Bu- 
tikkerne, vel ,-at mærke uden Betaling. Der 
er imidlertid ingen Mennesker, som kunne 
kontrolere, om den Mand, som skænker 
,;Étore . Kvanta >aif -Spiritus i sin ; Butik, ad 
,::indirekte Vej tager Betaling for det, :han 
udskænker. Derimod kan man altid kon- 
trolere, om der skænkes eller ikke 'skæn- 
kes. Der er derfor kun een Vej :.:at ;,gaa, 
naar : man vil dette Drikkeri til Livs, og 
det &er rat forbyde sak Udskænkning i Bu- 
tikker saavel /gratis som for Betaling, .og 
det er det, som sker ved (denne Lov. 
Det ;vil altsaa være en let . Sag for Frem- 
tiden at kontrolere, om de handlende over- 
skride Lovens Bestemmelser ved at skænke 
i deres Butik. r 
... Dernæst; skal jeg,tnævne Eorholdene i 
,de i saakaldte ,,Landbohjem, Drikkeforenin- 
홢ger, 홢Sutter", /som de populært ;kaldes. 
Det .er i i Virkeligheden almindeligeBevært- 
ninger, ;der ,drives under .Navn af For- 
eninger, der er ;slet ikke Tale om For- 
eninger i s almindelig-Forstand, nej, For- 
holdet er dette, at der er en eller anden 
Mand, ;som ßnder, \aL;her k a n  være .noget 
,at-- fortjene,, her kan der gøres Forretning. 
Man anskaffer sig ien:JP:roto,kdl,: faar .lavet 
,nogle Vedtægter, faar uformelt svalgt ;:en 
Bestyrelse, faar mogle Navne sat 'op, som 
s skilte som Bestyrelse for denne Forening. 
Den 'har tilsyneladende ; et smukt Formaal, 
;men idet -,, eneste, Foreningen i  Virkelig- 
heden befatter sig med, er at drive Be- 
værtning. Der drives almindelig Bevært- 
ning, og i ;Ly af Foreningsnav.net er den 
i }StanTd til at ;drive ,Beværtning endogsaa 
.paa de Tider, hvor de offentlige Bevært- 
ninger skulle holdes lukkede, -,,Disse For- 

. beninger ;ere derfor -noget saf det mest far- 
lige; ifdet ; er ,̂ næsten ikke muligt for Poli- 
,tie,t og tØffentligheden cat .gribe ind i disse 
F- orhold,. Jeg mener, iåt idet Forslag, som 
;;her istilles, og som anbefales til Vedtagelse 
i  -'iTingét, logsaa jpaa /dette Æunkt ;ibyde.i; 

jgode Vilkaar rfor f Fremtiden, idet rman 
.krævet; der ikke maa.udskænkes stærke 
Drikke i; nogen /Forening, ime dmindre iden 
.Ihar Bevilling dertil. Men naar ,;en saadan 
-Forening ikke har Lov til at: udskænke, 
uden at Sogneraadet giver sin :Anbefaiing, 
tror jeg, man kan være .ganske tryg. Der 
,er intet Sogneraad, som vil .@gaa hen og 
anbefale, at en saadan iForening .,--faar Be- 
.villing til at skænke stærke Drikke. : 

Endelig i er der /Forholdet med ,Hen- 
syn til Afholdsbeværtninger, og Afholds- 
gæstgiverier. :Man ?er til  at begynde med 
kommen ind paa at oprette Afholdsgæst- 
giverier og Afholdsbeværtninger, for at der 
skulde værefBeværtninger, hvor der var pæne, 
rolige og gode Borhold, for fat man,'kunde 
'have -Steder,, hvor særlig Ungdommen 
kunde samles uden ,at være -udsat for F r i -  
stelsen :til at nyde berusende Drikke;; men 
der er adskillige, som ere komne iridpaa, 
:at .her er ogsaa Forretning rat gøre, 
der er JFolk, som ikke have .'Spor af For- 
staaelse Kaf ;eller Interesse for Afholdssa- 
e n ,  der .have faaet Bevilling til at drive 
Afholdsbeværtriing, eller .Afholdsgæstgiveri, 
og dorved er der fremkommet det ulykke- 
lige -For,,hold, at en Del af disse Afholds- 
beværtninger og Afholdsgæstgiverier i Vir- 
,keligheden virker som rene Smugkroer. 
D et I har ikke været muligt (at kontrolere 
disse 5Forl\etninger ipaa 'en fyldestgørende 
Maade. Vi ?have -',Erfaring ifor, ; at /man i  
,Afholdsbev:ærtninger og Afholdsgæstgive- 
rier tilbereder Varerne jij Serveringsrum- 
met, man kan hælde berusende Drikke/i 
/Kaffe l og The,' man f serverer ibajersk 01, 
.spiritusholdigt 01 tuden ? Etikette paa F1a- 
skerne. Der har =lydt berettigede 'Klager 
i .den Henseende, og 'det er jo sørgelige 
Forhold, det er Forhold, som man abso- 
lut maa ;se at ramme ;paa iden imest virk- 
somme Maadø,; ogiher ftror jeg, .aät vi/maa 
.gaa den samme Vej,, .som vi gaa - f  o r  
Udskænkning i  Butikker ; man maaiforbyde 
.disse 'rAfholdsværter tat .have inoget som - ' 
helst Lager af berusende I Drikke, >ogud«t 
ier det, man gør ;hér. Man kan da paa 
samme ;Maade kontrolere, tom (de have 
saadanne Lagre, men have ,de Lov til at 
have det 홢 -og ,det i er bevisligt, at) sider-ver 
en Del, der har det 홢, -er det umuligt at 
kontrolere, om de skænke :eller servere ,af 
dem til deres Gæster. Forbyder man dem 
,,deriinod at .'have noget jsom helst Lager 
;af berusende ,,DÉitkke !,kan -man føre emom 
end jkke ;absolut, »saa * dog ubetydelig mere 
virksom kontrol  emed den iMaade, 'hvorpaa 
disse .Eorretninger bliy.e drevne. M 
홢 iFørslaget ",her . indeholder <sen stHo^ed- '. 


